



भारतीय विमानन अकादमी Indian Aviation Academy

राष्ट्रीय विमानन प्रबंधन एवं अनुसंधान संस्थान (NIAMAR) सोसाइटी
National Institute of Aviation Management & Research Society

(भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण, नागर विमानन सुरक्षा ब्यूरो एवं नागर विमानन महानिदेशालय – भारत सरकार
का संयुक्त उद्यम)

(A joint venture of AAI, BCAS & DGCA, Govt. of India)



संदर्भ सं.: IAA/STORE/TATAVEHICLE/DEBAR/02

दिनांक: 24/06/2026

सेवा में / To,

एम/एस स्टेयज़ हॉस्पिटैलिटी सॉल्यूशंस प्रा. लि. / M/s Staayz Hospitality Solutions Pvt. Ltd.

रोड संख्या यू-25, पिंक टाउन हाउस मार्केट / Road No. U-25, Pink Town House Market

डीएलएफ फेज-3 / DLF Phase-3

गुरुग्राम, हरियाणा – 122002 / Gurugram, Haryana – 122002

(PAN: AAWCS6916N)

विषय: भारतीय विमानन अकादमी (IAA) की निविदाओं में भाग लेने से एम/एस Staayz Hospitality Solutions Pvt. Ltd. को प्रतिबंधित (Debar) किए जाने के संबंध में।

Subject: Debarment of M/s Staayz Hospitality Solutions Pvt. Ltd. from participation in tenders floated by Indian Aviation Academy (IAA).

संदर्भ:

1. GeM Bid No. GEM/2023/B/3608181
2. प्रथम कारण बताओ नोटिस दिनांक – 02.03.2026 तथा एजेंसी द्वारा प्रस्तुत उत्तर/प्रतिनिधित्व दिनांक – 27.04.2026
3. द्वितीय कारण बताओ नोटिस दिनांक – 15.04.2026 तथा एजेंसी द्वारा प्रस्तुत उत्तर/प्रतिनिधित्व दिनांक – 28.04.2026
4. निदेशक, आईएए द्वारा ठेकेदार की मौखिक सुनवाई दिनांक 08.05.2026 को।

References:

1. GeM Bid No. GEM/2023/B/3608181
2. First Show Cause Notice dated 02.03.2026 and the reply/representation submitted by the agency dated 27.04.2026.
3. Second Show Cause Notice dated 15.04.2026 and the reply/representation submitted by the agency dated 28.04.2026.
4. Oral Hearing of the Contractor by Director, IAA dt. 08.05.2026.

जहाँ, भारतीय विमानन अकादमी (IAA), नई दिल्ली-110070 द्वारा GeM पोर्टल के माध्यम से Bid No. GEM/2023/B/3608181 के तहत वित्तीय वर्ष 2023-25 हेतु भारतीय विमानन अकादमी, वसंत कुंज, नई दिल्ली में वाहन सेवाएँ उपलब्ध कराने एवं TATA Play मेक DTH कनेक्शनों के वार्षिक रिचार्ज हेतु निविदाएँ आमंत्रित की गई थीं;

Whereas, Indian Aviation Academy (IAA), New Delhi – 110070, had invited bids through the GeM Portal under Bid No. GEM/2023/B/3608181 for providing vehicle services and annual recharge of TATA Play DTH connections at Indian Aviation Academy, Vasant Kunj, New Delhi, for the financial years 2023–25;

• पता: भारतीय स्पाइनेल इंजरीज सेंटर के पीछे, वसंत कुंज, नई दिल्ली – 110070

Address: Opp.Ruchi Vihar, Nangal Dewat Road, Vasant Kunj, New Delhi-110 070

दूरभाष/Telephone: +91-11-26134359

ई-मेल/E-mail: edtraining.niamar@aai.aero

1/3
AAM(E-C)
24/6/26



भारतीय विमानन अकादमी Indian Aviation Academy

राष्ट्रीय विमानन प्रबंधन एवं अनुसंधान संस्थान (NIAMAR) सोसाइटी
National Institute of Aviation Management & Research Society

(भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण, नागर विमानन सुरक्षा ब्यूरो एवं नागर विमानन महानिदेशालय – भारत सरकार
का संयुक्त उद्यम)

(A joint venture of AAI, BCAS & DGCA, Govt. of India)



और जबकि, एम/एस स्टेएज हॉस्पिटैलिटी सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड, जिसका पंजीकृत कार्यालय रोड संख्या U-25, पिंक टाउन हाउस मार्केट, डीएलएफ फेज-3, गुरुग्राम, हरियाणा-122002 में स्थित है, ने उक्त निविदा में भाग लिया तथा ₹77,18,740/- (केवल सतहतर लाख अठारह हजार सात सौ चालीस रुपये मात्र), जीएसटी सहित, की निविदा राशि उद्धृत करते हुए द्वितीय न्यूनतम बोलीदाता (L-2) के रूप में उभरी;

And whereas, M/s Staayz Hospitality Solutions Pvt. Ltd., having its registered office at Road No. U-25, Pink Town House Market, DLF Phase-3, Gurugram, Haryana – 122002, participated in the said tender and emerged as the second lowest bidder (L-2) with a quoted amount of Rs. 77,18,740/- (inclusive of GST);

और जबकि मामले की जांच करने पर यह पाया गया कि उक्त निविदा प्रक्रिया में M/s Staayz Hospitality Solutions Pvt. Ltd. तथा M/s Logan Enterprises द्वारा दो बोलियां प्रस्तुत की गई थीं। आगे यह भी पाया गया कि M/s Staayz Hospitality Solutions Pvt. Ltd. के दो निदेशक, अर्थात् श्री अमिताभ मोहापात्रा एवं श्री अभय कुमार हैं तथा श्री अभय कुमार M/s Logan Enterprises के स्वामी (Proprietor) भी हैं। इस प्रकार, दोनों संस्थाओं ने, एक सामान्य/संबद्ध व्यक्ति से जुड़े होने के बावजूद, उक्त निविदा प्रक्रिया में भाग लिया। ऐसी भागीदारी निविदा आमंत्रण सूचना (NIT) की धारा 5 का उल्लंघन है, जो हितों के टकराव (Conflict of Interest), एकाधिक भागीदारी (Multiple Participation) तथा संबद्ध/सहयोगी संस्थाओं द्वारा बोली प्रस्तुत किए जाने पर प्रतिबंध लगाती है। अतः उक्त कृत्य निविदा प्रक्रिया में निष्पक्ष प्रतिस्पर्धा एवं पारदर्शिता के सिद्धांतों के प्रतिकूल है।

And whereas, upon examination of the matter, it was observed that two bids were submitted in the aforesaid tender process by M/s Staayz Hospitality Solutions Pvt. Ltd. and M/s Logan Enterprises. It was further found that M/s Staayz Hospitality Solutions Pvt. Ltd. has two Directors, namely, Shri Amitabh Mohapatra and Shri Abhay Kumar, and that Shri Abhay Kumar is also the Proprietor of M/s Logan Enterprises., Both entities participated in the said tender process, which constitutes a violation of Clause 5 of the Notice Inviting Tender (NIT) relating to conflict of interest, multiple participation, and submission of bids by affiliated/associated entities;

और जहाँ, उपर्युक्त कृत्य गंभीर श्रेणी, निविदा शर्तों के उल्लंघन तथा भारतीय विमानन अकादमी के दिशा-निर्देशों एवं NIT शर्तों के उल्लंघन की श्रेणी में आते हैं, जिसके परिणामस्वरूप NIT की धारा 9(b) के अंतर्गत प्रशासनिक कार्रवाई, जिसमें प्रतिबंध (Debarment) भी सम्मिलित है।

And whereas, the aforesaid act falls within the category of serious misconduct and violation of tender conditions as well as the guidelines and provisions of the NIT of Indian Aviation Academy, thereby attracting administrative action, including debarment, under Clause 9(b) of the NIT;

अतः, NIT दिशा-निर्देशों के प्रासंगिक प्रावधानों के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह आदेशित किया जाता है कि एम/एस स्टेएज हॉस्पिटैलिटी सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड, जिसका कार्यालय रोड संख्या U-25, पिंक टाउन हाउस मार्केट, डीएलएफ फेज-3, गुरुग्राम, हरियाणा-122002 में स्थित है, को इस आदेश के जारी होने की तिथि से

• पता: भारतीय स्पाइनल इंजरीज सेंटर के पीछे, वसंत कुंज, नई दिल्ली – 110070

Address: Opp.Ruchi Vihar, Nangal Dewat Road, Vasant Kunj, New Delhi-110 070

दूरभाष/Telephone: +91-11-26134359

ई-मेल/E-mail: edtraining.niamar@aai.aero

2/3

24/8/24



भारतीय विमानन अकादमी Indian Aviation Academy

राष्ट्रीय विमानन प्रबंधन एवं अनुसंधान संस्थान (NIAMAR) सोसाइटी
National Institute of Aviation Management & Research Society

(भारतीय विमानपतन प्राधिकरण, नागर विमानन सुरक्षा ब्यूरो एवं नागर विमानन महानिदेशालय – भारत सरकार
का संयुक्त उद्यम)

(A joint venture of AAI, BCAS & DGCA, Govt. of India)



TRAINAIR
PLUS
FULL MEMBER

तत्काल प्रभाव से आगामी तीन (03) वर्षों की अवधि हेतु भारतीय विमानन अकादमी (IAA) की किसी भी निविदा/बोली प्रक्रिया में भाग लेने से प्रतिबंधित (Debar) किया जाता है।

Now, therefore, in exercise of the powers conferred under the relevant provisions of the NIT and applicable guidelines, it is hereby ordered that M/s Staayz Hospitality Solutions Pvt. Ltd., having its office at Road No. U-25, Pink Town House Market, DLF Phase-3, Gurugram, Haryana – 122002, shall stand debarred from participating in any tender/bid process of Indian Aviation Academy (IAA) for a period of three (03) years with immediate effect from the date of issuance of this order.

यह भी आदेशित किया जाता है कि उक्त प्रतिबंध एजेंसी से संबंधित सभी संबद्ध फर्मों, सहयोगी संस्थाओं, सिस्टर कंसर्न, सहायक कंपनियों तथा अन्य संबंधित व्यावसायिक संस्थाओं पर भी लागू होगा, जिसमें एम/एस Logan Enterprises भी सम्मिलित है।

It is further ordered that the aforesaid debarment shall also apply to all affiliated firms, associate entities, sister concerns, subsidiary companies, and any other related business entities connected with the agency, including M/s Logan Enterprises.

यह सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

This order is issued with the approval of the Competent Authority.

यदि इस आदेश के हिंदी एवं अंग्रेजी संस्करणों में किसी प्रकार की विसंगति अथवा विरोधाभास पाया जाता है, तो अंग्रेजी संस्करण प्रभावी माना जाएगा।

In the event of any discrepancy or inconsistency between the Hindi and English versions of this order, the English version shall prevail.

रणबीर सिंह/(Ranbir Singh)

सहायक महाप्रबंधक (ई-सी)/Asst. Gen. Mgr. (E-C)

निदेशक की ओर से एवं उनके behalf पर/ For and on behalf of the Director
भारतीय विमानन अकादमी, नई दिल्ली-110070/Indian Aviation Academy, New Delhi-110070.

पता: भारतीय स्पाइन्ल इंजरीज़ सेंटर के पीछे, वसंत कुंज, नई दिल्ली – 110070

Address: Opp.Ruchi Vihar, Nangal Dewat Road, Vasant Kunj, New Delhi-110 070

दूरभाष/Telephone: +91-11-26134359

ई-मेल/E-mail: edtraining.niamar@aai.aero

3/3